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Odpowiedzi na pytania  
 

Dot.  przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla 5 
wydziałów Urzędu Miasta Częstochowy, 136 jednostek organizacyjnych  
i spółek skarbu Gminy Miasta Częstochowy, Oczyszczalni Ścieków „WARTA” 
S.A. oraz Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu na potrzeby eksploatacji 
budynków, lokali, obiektów użytkowych, oświetlenia ulicznego  
i sygnalizacji świetlnej w roku 2021. 

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące w/w postępowania:  

Pytanie 1 : 
Dotyczy pkt. 3 ppkt IV SIWZ. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zdania o treści: 
„Energia elektryczna powinna spełniać standardy techniczne zgodnie z zapisami ustawy 
Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi 
Normami.” Informujemy, że za parametry energii elektrycznej odpowiada OSD, z którym 
mają Państwo zawarte umowy świadczenia usług dystrybucji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 2 : 
Dotyczy §5 pkt. 7 wzoru umowy. Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania 
płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na 
fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, 
który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez 
Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako 
podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w 
opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-
informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi 
płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż 
nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do 
CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie 
rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie 
rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na 
podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje 
Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany 
rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści 
„Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 
rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się 
na białej liście. 
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą 
a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o wyrażenie zgody na zastosowanie zapisu o 
treści ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia 
wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w 
elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).’’ 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje następujących zmian we wzorach umów: 
Treść ust. 7 w § 5 wzorów umów będących załącznikami nr 1, 3 i 4 do SIWZ oraz treść 
ust. 9 w § 5 wzorów umów będących załącznikami nr 2 i 5 do SIWZ 
otrzymuje następujące brzmienie: 
„Wykonawca oświadcza, że jest/nie jest* czynnym podatnikiem w podatku od towarów i 
usług VAT.  
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Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany jako właściwy do uregulowania 
należności wynikającej z przedmiotowej umowy służy do rozliczeń finansowych w ramach 
wykonywanej przez Wykonawcę działalności gospodarczej (i jest rachunkiem wirtualnym-
spersonalizowanym utworzonym do rachunku rozliczeniowego, o którym mowa w art. 49 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe*). Do przedmiotowego 
rachunku rozliczeniowego jest prowadzony rachunek VAT, o którym mowa w art. 2 pkt 37 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Rachunek rozliczeniowy zgłoszono do Urzędu Skarbowego i widnieje w wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych 
i przywróconych do rejestru VAT.” 
* niepotrzebne skreślić 
Pytanie 3 : 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oraz wszystkie jednostki organizacyjne i spółki skarbu gminy objęte 
postępowaniem udzielą Wykonawcy pełnomocnictwa do dokonania następujących 
czynności: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji 
zawartej z Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz wybranego 
sprzedawcę rezerwowego. 
2. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa przed Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 
3. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom 
Wykonawcy oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane 
względem Wykonawcy do wykonywania takich czynności. 
4. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań 
o których mowa w pkt od 1 do 3. 

Pytanie 4 : 
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ? 
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie 5 : 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 
Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego 
OSD? 
Odpowiedź: 
Dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem, na dzień rozpoczęcia realizacji 
umowy sprzedaży energii tj. 1.01.2021 r., podane w dokumentach przetargowych 
parametry dystrybucyjne, w szczególności moc umowna oraz grupa taryfowa, będą 
zgodne z warunkami zapisanymi w umowach dystrybucyjnych, które będą obowiązywać w 
dniu 1.01.2021 r. 
Pytanie 6 : 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną. 

(-) Michał Konieczny 
Naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Zamówień Publicznych 


